
D.A. n. 001276

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo
Piano Nazionale Edilizia Abitativa

L'ASSESSORE 
alle Infrastrutture e alla Mobilità

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 431 recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli  

immobili adibiti ad uso abitativo”
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n.9, recante le Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2020. Legge di stabilità regionale;
VISTA la  L.  R.  12  maggio  2020,  n.10,  concernente  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTO il Decreto n. 643 del  29 novembre 2017 del Presidente della Regione con il  quale si 

nomina l'On.le Avv. Marco Falcone Assessore Regionale con delega alle Infrastrutture ed 
alla Mobilità;

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12 – Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016. n.3;

VISTO il decreto legge 17 marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020,  n.27,  recante  “Misure  di  potenziamento  del  servizio  sanitario  nazionale  e  di 
sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza 
epidemiologica da Covid-19”;

VISTO il D.M. del 6 maggio 2020, con il quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha  
assegnato alla Regione siciliana, per le finalità di cui alla Legge 9 dicembre 1998, n. 431 ,  
art.  11  –  Fondo  Locazione,  l'importo  di  €  4.316.167,63,  ravvisando  la  necessità  di 
procedere ad un immediato riparto della dotazione assegnata e ritenendo di normare tale 
riparto stabilendo che le Regioni attribuiscono con procedura d'urgenza, anche secondo 
le  quote  a  rendiconto  o  programmate  nelle  annualità  pregresse,  entro  30  giorni 
dall'entrata in vigore della legge di conversione del decreto legge medesimo,  le risorse 
assegnate ai Comuni;

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell'art.4  del  citato  D.M.  6  maggio  2020,  la  somma  destinata  per 
l'annualità  2020  da  utilizzare,  ai  sensi  dell'art.11  della  L.431/1998,  può  essere 
efficientemente ottimizzata in forma coordinata con le risorse del Fondo Inquilini Morosi 
Incolpevoli, di cui alla L. 28 ottobre 2013, n.124, al fine di rendere l'utilizzo delle risorse 
statali assegnate piu aderenti alla domanda espressa nelle singole realtà locali;

CONSIDERATO che con Decreto del 23 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficale n. 31 del  
07/02/2020,  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  ha  ripartito  alla  Regione 
siciliana l'importo di € 1.781.385,13, quale dotazione per il  fondo Morosità Incolpevole 
assegnata per l'anno 2019;

CONSIDERATO che dal suddetto importo di € 1.781.385,13 si accantonano € 200.000,00 da destinare 
per il Fondo Morosità Incolpevole per l'anno 2019;

RITENUTO di dovere ripartire una disponibilità complessiva di € 5.897.552,76, derivante in quanto ad 
€ 4.316.167,63 dal Fondo Locazione 2020 (anno 2019) e in quanto ad  € 1.581.385,13 
derivante dal  Fondo Morosità Incolpevole per l'anno 2019;

- 1 -



CONSIDERATO che la suddetta ripartizione ha previsto di destinare una quota pari a € 5.225.169,98 a  
n.  219  Comuni  rientranti  nella  graduatoria  del  Bando  2015,  da  suddividere 
percentualmente a quanto già assegnato e con un minimo di € 4.000,00 a Comune, ed 
una quota pari ad € 672.382,78 a n. 171 Comuni non rientranti in detta graduatoria, da 
suddividere in maniera uguale tra tutte le Amministrazioni Comunali, come dall'allegata 
Tabella A);

RITENUTO di dover provvedere in merito;

AI SENSI della contabilità generale dello Stato:
 

D E C R E T A 

ART. 1 E' approvata l'attribuzione della disponibilità di € 5.897.552,76, derivante in quanto ad 
€ 4.316.167,63 dal Fondo Locazione 2020 (anno 2019) e in quanto ad € 1.581.385,13 dal 
Fondo  Morosità  Incolpevole  per  l'anno  2019,  a  tutti  i  Comuni  dell'Isola  da  destinare 
secondo la seguente modalità:
 € 5.225.169,98 a n.  219 Comuni  rientranti  nella  graduatoria  del  Bando 2015,  da 

suddividere percentualmente a quanto effettivamente assegnato, con un minimo di 
€ 4.000,00 a Comune;

 € 672.382,78 a n. 171 Comuni non rientranti nella graduatoria del Bando 2015, da 
suddividere in maniera uguale.

ART.2 La modalità  dell'attribuzione della  disponibilità  di  cui  all'art.1  verrà effettuata  secondo 
l'allegata Tabella A).

ART.3 Con successivo  provvedimento  verrà emanato  il  Bando Pubblico  per  l'accesso al 
contributo.

ART. 4 Il presente decreto, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. e ii.  
sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti ed inoltrato alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 
pubblicazione.

Palermo, 27/05/2020

   Il Funzionario Direttivo
f.to   geom. Rosario Filingeri

  Il Dirigente del Servizio
f.to  arch. Gaetano Ciccone

 
 Il Dirigente Generale
f.to dott. Fulvio Bellomo

L'Assessore
f.to On.le Avv. Marco Falcone

- 2 -



TABELLA A) ALLEGATA AL D.A. N. 1276           DEL 27/05/2020   
     

 IL DIRIGENTE GENERALE 
   F.to dott. Fulvio Bellomo

Pagina 1
L'ASSESSORE           .

    F.to On.le Avv. Marco Falcone

N. COMUNE

1 AGRIGENTO € 100.708,69 € 0,00 € 100.708,69 1,33% € 66.647,52

2 CALTABELLOTTA € 3.805,86 € 0,00 € 3.805,86 0,05% € 4.000,00

3 CAMMARATA € 872,50 € 0,00 € 872,50 0,01% € 4.000,00

4 CANICATTI' € 23.308,30 € 0,00 € 23.308,30 0,31% € 15.425,09

5 FAVARA € 5.275,71 € 0,00 € 5.275,71 0,07% € 4.000,00

6 GROTTE € 4.684,44 € 0,00 € 4.684,44 0,06% € 4.000,00

7 LICATA € 11.984,51 € 0,00 € 11.984,51 0,16% € 7.931,17

8 MENFI € 2.101,98 € 24.892,64 € 26.994,62 0,36% € 17.864,64

9 MONTEVAGO € 1.281,25 € 0,00 € 1.281,25 0,02% € 4.000,00

10 NARO € 12.661,69 € 0,00 € 12.661,69 0,17% € 8.379,32

11 PALMA DI MONTECHIARO € 6.861,81 € 0,00 € 6.861,81 0,09% € 4.541,04

12 PORTO EMPEDOCLE € 37.840,47 € 0,00 € 37.840,47 0,50% € 25.042,26

13 RACALMUTO € 1.348,27 € 0,00 € 1.348,27 0,02% € 4.000,00

14 RAVANUSA € 1.879,43 € 0,00 € 1.879,43 0,02% € 4.000,00

15 RIBERA € 4.401,06 € 0,00 € 4.401,06 0,06% € 4.000,00

16 SAMBUCA DI SICILIA € 2.341,54 € 0,00 € 2.341,54 0,03% € 4.000,00

17 SCIACCA € 37.527,97 € 0,00 € 37.527,97 0,50% € 24.835,46

18 SICULIANA € 3.161,99 € 421,80 € 3.583,79 0,05% € 4.000,00

19 CALTANISSETTA € 41.980,42 € 0,00 € 41.980,42 0,56% € 27.782,02

20 BUTERA € 2.342,22 € 0,00 € 2.342,22 0,03% € 4.000,00

21 DELIA € 6.759,92 € 0,00 € 6.759,92 0,09% € 4.473,61

22 GELA € 54.711,49 € 0,00 € 54.711,49 0,72% € 36.207,25

23 MARIANOPOLI € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

24 MILENA € 1.764,03 € 0,00 € 1.764,03 0,02% € 4.000,00

25 S. CATALDO € 25.867,55 € 0,00 € 25.867,55 0,34% € 17.118,76

26 SERRADIFALCO € 6.278,22 € 0,00 € 6.278,22 0,08% € 4.154,83

27 SUTERA € 689,80 € 0,00 € 689,80 0,01% € 4.000,00

28 CATANIA € 762.750,95 € 0,00 € 762.750,95 10,10% € 504.777,32

29 ACI BONACCORSI € 7.080,58 € 0,00 € 7.080,58 0,09% € 4.685,82

30 ACICASTELLO € 68.738,66 € 0,00 € 68.738,66 0,91% € 45.490,23

31 ACICATENA € 142.589,61 € 0,00 € 142.589,61 1,89% € 94.363,70

32 ACIREALE € 164.151,29 € 0,00 € 164.151,29 2,17% € 108.632,90

33 ACI S. ANTONIO € 63.552,79 € 0,00 € 63.552,79 0,84% € 42.058,30

34 ADRANO € 13.199,98 € 0,00 € 13.199,98 0,17% € 8.735,55

35 BELPASSO € 88.767,51 € 0,00 € 88.767,51 1,17% € 58.745,03

36 BIANCAVILLA € 14.710,57 € 0,00 € 14.710,57 0,19% € 9.735,24

37 BRONTE € 6.356,92 € 0,00 € 6.356,92 0,08% € 4.206,92

38 CALATABIANO € 5.289,50 € 0,00 € 5.289,50 0,07% € 4.000,00

39 CALTAGIRONE € 35.903,58 € 0,00 € 35.903,58 0,48% € 23.760,46

40 CAMPOROTONDO ETNEO € 19.411,45 € 0,00 € 19.411,45 0,26% € 12.846,21

41 FIUMEFREDDO DI SICILIA € 12.879,27 € 2.530,77 € 15.410,04 0,20% € 10.198,13

42 GIARRE € 40.077,54 € 0,00 € 40.077,54 0,53% € 26.522,73

43 GRAMMICHELE € 5.426,73 € 0,00 € 5.426,73 0,07% € 4.000,00

44 GRAVINA DI CATANIA € 53.452,41 € 0,00 € 53.452,41 0,71% € 35.374,02

45 MALETTO € 304,45 € 0,00 € 304,45 0,00% € 4.000,00

46 MASCALI € 9.574,08 € 0,00 € 9.574,08 0,13% € 6.335,98

47 MASCALUCIA € 50.089,93 € 0,00 € 50.089,93 0,66% € 33.148,78

Contributo per 
Comune

Compartecipazio
ne

RIPARTO ANNO 
2015

% Riparto Fondo 
2015

RIPARTO ANNO 
2020



TABELLA A) ALLEGATA AL D.A. N. 1276           DEL 27/05/2020   
     

 IL DIRIGENTE GENERALE 
   F.to dott. Fulvio Bellomo

Pagina 2
L'ASSESSORE           .

    F.to On.le Avv. Marco Falcone

48 MILITELLO VAL DI CATANIA € 15.791,93 € 0,00 € 15.791,93 0,21% € 10.450,86

49 MISTERBIANCO € 189.425,84 € 0,00 € 189.425,84 2,51% € 125.359,22

50 MOTTA S.ANASTASIA € 12.440,48 € 0,00 € 12.440,48 0,16% € 8.232,93

51 NICOLOSI € 13.696,38 € 0,00 € 13.696,38 0,18% € 9.064,06

52 PEDARA € 14.965,56 € 0,00 € 14.965,56 0,20% € 9.903,99

53 PIEDIMONTE ETNEO € 6.482,56 € 0,00 € 6.482,56 0,09% € 4.290,06

54 RAGALNA € 2.590,30 € 0,00 € 2.590,30 0,03% € 4.000,00

55 RAMACCA € 17.460,86 € 0,00 € 17.460,86 0,23% € 11.555,34

56 RIPOSTO € 27.323,79 € 0,00 € 27.323,79 0,36% € 18.082,48

57 S. AGATA LI BATTIATI € 29.790,01 € 0,00 € 29.790,01 0,39% € 19.714,59

58 S. GIOVANNI LA PUNTA € 78.881,81 € 0,00 € 78.881,81 1,04% € 52.202,82

59 S. GREGORIO DI CATANIA € 27.458,43 € 0,00 € 27.458,43 0,36% € 18.171,58

60 SANTA MARIA DI LICODIA € 7.090,06 € 0,00 € 7.090,06 0,09% € 4.692,10

61 S. PIETRO CLARENZA € 1.099,88 € 0,00 € 1.099,88 0,01% € 4.000,00

62 SCORDIA € 16.347,80 € 0,00 € 16.347,80 0,22% € 10.818,73

63 TREMESTIERI ETNEO € 36.486,04 € 0,00 € 36.486,04 0,48% € 24.145,92

64 VALVERDE € 64.689,68 € 0,00 € 64.689,68 0,86% € 42.810,68

65 VIAGRANDE € 22.176,26 € 0,00 € 22.176,26 0,29% € 14.675,92

66 VIZZINI € 2.808,22 € 0,00 € 2.808,22 0,04% € 4.000,00

67 ZAFFERANA ETNEA € 14.199,77 € 0,00 € 14.199,77 0,19% € 9.397,20

68 ENNA € 5.610,61 € 0,00 € 5.610,61 0,07% € 4.000,00

69 AGIRA € 6.320,07 € 0,00 € 6.320,07 0,08% € 4.182,53

70 ASSORO € 7.026,66 € 0,00 € 7.026,66 0,09% € 4.650,14

71 CALASCIBETTA € 2.243,52 € 0,00 € 2.243,52 0,03% € 4.000,00

72 CATENANUOVA € 8.497,61 € 0,00 € 8.497,61 0,11% € 5.623,60

73 CENTURIPE € 6.695,30 € 0,00 € 6.695,30 0,09% € 4.430,85

74 GAGLIANO CASTELFERRATO € 4.347,77 € 0,00 € 4.347,77 0,06% € 4.000,00

75 LEONFORTE € 32.461,61 € 0,00 € 32.461,61 0,43% € 21.482,61

76 NISSORIA € 3.413,96 € 0,00 € 3.413,96 0,05% € 4.000,00

77 PIAZZA ARMERINA € 2.342,22 € 0,00 € 2.342,22 0,03% € 4.000,00

78 PIETRAPERZIA € 1.614,07 € 0,00 € 1.614,07 0,02% € 4.000,00

79 VALGUARNERA CAROPEPE € 45.530,26 € 0,00 € 45.530,26 0,60% € 30.131,25

80 VILLAROSA € 813,07 € 0,00 € 813,07 0,01% € 4.000,00

81 MESSINA € 747.269,09 € 0,00 € 747.269,09 9,89% € 494.531,65

82 ACQUEDOLCI € 12.850,40 € 0,00 € 12.850,40 0,17% € 8.504,21

83 ALI' TERME € 13.692,91 € 0,00 € 13.692,91 0,18% € 9.061,76

84 BARCELLONA POZZO DI GOTTO € 111.643,51 € 0,00 € 111.643,51 1,48% € 73.884,03

85 BASICO' € 2.164,44 € 0,00 € 2.164,44 0,03% € 4.000,00

86 BROLO € 23.818,68 € 0,00 € 23.818,68 0,32% € 15.762,85

87 CAPO D'ORLANDO € 27.128,83 € 0,00 € 27.128,83 0,36% € 17.953,46

88 CAPRI LEONE € 28.748,32 € 0,00 € 28.748,32 0,38% € 19.025,21

89 CARONIA € 713,65 € 0,00 € 713,65 0,01% € 4.000,00

90 CASTELL'UMBERTO € 2.552,17 € 0,00 € 2.552,17 0,03% € 4.000,00

91 CASTROREALE € 3.513,33 € 0,00 € 3.513,33 0,05% € 4.000,00

92 FALCONE € 8.942,19 € 0,00 € 8.942,19 0,12% € 5.917,81

93 FORZA D'AGRO' € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

94 FURCI SICULO € 3.780,58 € 0,00 € 3.780,58 0,05% € 4.000,00

95 GAGGI € 918,21 € 0,00 € 918,21 0,01% € 4.000,00

96 GIARDINI NAXOS € 22.697,77 € 0,00 € 22.697,77 0,30% € 15.021,05

97 GIOIOSA MAREA € 7.503,74 € 0,00 € 7.503,74 0,10% € 4.965,86

98 ITALA € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

99 LENI € 1.400,04 € 0,00 € 1.400,04 0,02% € 4.000,00



TABELLA A) ALLEGATA AL D.A. N. 1276           DEL 27/05/2020   
     

 IL DIRIGENTE GENERALE 
   F.to dott. Fulvio Bellomo

Pagina 3
L'ASSESSORE           .

    F.to On.le Avv. Marco Falcone

100 LETOJANNI € 9.544,71 € 0,00 € 9.544,71 0,13% € 6.316,55

101 LIMINA € 1.563,83 € 0,00 € 1.563,83 0,02% € 4.000,00

102 LIPARI € 50.206,67 € 0,00 € 50.206,67 0,66% € 33.226,04

103 MALFA € 3.984,11 € 0,00 € 3.984,11 0,05% € 4.000,00

104 MANDANICI € 683,78 € 0,00 € 683,78 0,01% € 4.000,00

105 MAZZARRA' S.ANDREA € 2.994,11 € 0,00 € 2.994,11 0,04% € 4.000,00

106 MERI' € 4.510,49 € 0,00 € 4.510,49 0,06% € 4.000,00

107 MILAZZO € 21.994,50 € 0,00 € 21.994,50 0,29% € 14.555,64

108 MISTRETTA € 18.091,37 € 0,00 € 18.091,37 0,24% € 11.972,60

109 MONFORTE S. GIORGIO € 6.855,66 € 0,00 € 6.855,66 0,09% € 4.536,97

110 NASO € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

111 NIZZA DI SICILIA € 17.277,88 € 0,00 € 17.277,88 0,23% € 11.434,25

112 OLIVERI € 1.842,68 € 0,00 € 1.842,68 0,02% € 4.000,00

113 PACE DEL MELA € 8.745,66 € 0,00 € 8.745,66 0,12% € 5.787,75

114 PETTINEO € 6.287,78 € 0,00 € 6.287,78 0,08% € 4.161,16

115 PIRAINO € 10.291,64 € 0,00 € 10.291,64 0,14% € 6.810,86

116 REITANO € 4.387,99 € 0,00 € 4.387,99 0,06% € 4.000,00

117 ROCCALUMERA € 8.734,88 € 0,00 € 8.734,88 0,12% € 5.780,62

118 ROMETTA € 19.588,16 € 0,00 € 19.588,16 0,26% € 12.963,16

119 S. AGATA DI MILITELLO € 36.070,36 € 843,59 € 36.913,95 0,49% € 24.429,11

120 S. ALESSIO SICULO € 2.808,59 € 0,00 € 2.808,59 0,04% € 4.000,00

121 SANTA DOMENICA VITTORIA € 631,05 € 0,00 € 631,05 0,01% € 4.000,00

122 S. FILIPPO DEL MELA € 7.426,93 € 0,00 € 7.426,93 0,10% € 4.915,03

123 S. FRATELLO € 483,06 € 0,00 € 483,06 0,01% € 4.000,00

124 S. PIER NICETO € 4.064,87 € 0,00 € 4.064,87 0,05% € 4.000,00

125 S. PIERO PATTI € 457,73 € 0,00 € 457,73 0,01% € 4.000,00

126 S. SALVATORE DI FITALIA € 2.266,32 € 0,00 € 2.266,32 0,03% € 4.000,00

127 S. TERESA DI RIVA € 41.635,96 € 0,00 € 41.635,96 0,55% € 27.554,06

128 SAPONARA € 815,06 € 0,00 € 815,06 0,01% € 4.000,00

129 SCALETTA ZANCLEA € 6.637,34 € 0,00 € 6.637,34 0,09% € 4.392,50

130 SPADAFORA € 25.634,39 € 0,00 € 25.634,39 0,34% € 16.964,46

131 TERME VIGLIATORE € 9.807,20 € 0,00 € 9.807,20 0,13% € 6.490,26

132 TORREGROTTA € 8.532,97 € 0,00 € 8.532,97 0,11% € 5.646,99

133 TUSA € 2.298,87 € 0,00 € 2.298,87 0,03% € 4.000,00

134 UCRIA € 2.342,22 € 0,00 € 2.342,22 0,03% € 4.000,00

135 VENETICO € 2.600,88 € 0,00 € 2.600,88 0,03% € 4.000,00

136 VILLAFRANCA TIRRENA € 93.816,19 € 0,00 € 93.816,19 1,24% € 62.086,17

137 PALERMO € 1.640.894,32 € 0,00 € 1.640.894,32 21,72% € 1.085.919,64

138 ALIA € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

139 ALTAVILLA MILICIA € 16.425,15 € 0,00 € 16.425,15 0,22% € 10.869,92

140 ALTOFONTE € 12.490,37 € 0,00 € 12.490,37 0,17% € 8.265,95

141 BAGHERIA € 279.769,90 € 0,00 € 279.769,90 3,70% € 185.147,59

142 BALESTRATE € 32.279,08 € 0,00 € 32.279,08 0,43% € 21.361,82

143 BAUCINA € 4.666,01 € 0,00 € 4.666,01 0,06% € 4.000,00

144 BISACQUINO € 2.350,70 € 0,00 € 2.350,70 0,03% € 4.000,00

145 CACCAMO € 7.065,24 € 0,00 € 7.065,24 0,09% € 4.675,67

146 CAMPOFELICE DI ROCCELLA € 47.003,26 € 0,00 € 47.003,26 0,62% € 31.106,07

147 CAPACI € 12.556,69 € 0,00 € 12.556,69 0,17% € 8.309,83

148 CASTELBUONO € 15.675,95 € 0,00 € 15.675,95 0,21% € 10.374,11

149 CASTELDACCIA € 46.255,58 € 0,00 € 46.255,58 0,61% € 30.611,26

150 CASTELLANA SICULA € 2.069,80 € 0,00 € 2.069,80 0,03% € 4.000,00

151 CIMINNA € 3.909,43 € 0,00 € 3.909,43 0,05% € 4.000,00



TABELLA A) ALLEGATA AL D.A. N. 1276           DEL 27/05/2020   
     

 IL DIRIGENTE GENERALE 
   F.to dott. Fulvio Bellomo

Pagina 4
L'ASSESSORE           .

    F.to On.le Avv. Marco Falcone

152 COLLESANO € 70,15 € 0,00 € 70,15 0,00% € 4.000,00

153 FICARAZZI € 706,60 € 0,00 € 706,60 0,01% € 4.000,00

154 GIARDINELLO € 3.513,33 € 0,00 € 3.513,33 0,05% € 4.000,00

155 ISNELLO € 2.735,26 € 0,00 € 2.735,26 0,04% € 4.000,00

156 ISOLA DELLE FEMMINE € 22.391,62 € 0,00 € 22.391,62 0,30% € 14.818,45

157 LASCARI € 12.142,61 € 0,00 € 12.142,61 0,16% € 8.035,80

158 LERCARA FRIDDI € 2.589,99 € 0,00 € 2.589,99 0,03% € 4.000,00

159 MARINEO € 290,16 € 0,00 € 290,16 0,00% € 4.000,00

160 MEZZOJUSO € 171,68 € 0,00 € 171,68 0,00% € 4.000,00

161 MISILMERI € 63.646,98 € 0,00 € 63.646,98 0,84% € 42.120,63

162 MONREALE € 118.332,81 € 0,00 € 118.332,81 1,57% € 78.310,91

163 MONTELEPRE € 8.724,70 € 0,00 € 8.724,70 0,12% € 5.773,88

164 PALAZZO ADRIANO € 9.162,61 € 0,00 € 9.162,61 0,12% € 6.063,68

165 PETRALIA SOPRANA € 1.959,47 € 0,00 € 1.959,47 0,03% € 4.000,00

166 PETRALIA SOTTANA € 3.077,12 € 0,00 € 3.077,12 0,04% € 4.000,00

167 PIANA DEGLI ALBANESI € 5.787,27 € 0,00 € 5.787,27 0,08% € 4.000,00

168 POLLINA € 2.413,98 € 0,00 € 2.413,98 0,03% € 4.000,00

169 PRIZZI € 4.081,24 € 0,00 € 4.081,24 0,05% € 4.000,00

170 ROCCAPALUMBA € 8.096,92 € 0,00 € 8.096,92 0,11% € 5.358,42

171 S. CIPIRELLO € 2.084,43 € 0,00 € 2.084,43 0,03% € 4.000,00

172 S. CRISTINA GELA € 1.968,53 € 0,00 € 1.968,53 0,03% € 4.000,00

173 S. FLAVIA € 33.686,36 € 0,00 € 33.686,36 0,45% € 22.293,14

174 S. GIUSEPPE JATO € 3.128,85 € 0,00 € 3.128,85 0,04% € 4.000,00

175 SCIARA € 2.460,84 € 0,00 € 2.460,84 0,03% € 4.000,00

176 TERMINI IMERESE € 41.649,28 € 0,00 € 41.649,28 0,55% € 27.562,88

177 TERRASINI € 14.942,67 € 0,00 € 14.942,67 0,20% € 9.888,84

178 TORRETTA € 2.108,00 € 0,00 € 2.108,00 0,03% € 4.000,00

179 TRABIA € 9.368,87 € 0,00 € 9.368,87 0,12% € 6.200,18

180 TRAPPETO € 1.836,55 € 0,00 € 1.836,55 0,02% € 4.000,00

181 VALLEDOLMO € 1.171,11 € 0,00 € 1.171,11 0,02% € 4.000,00

182 VENTIMIGLIA DI SICILIA € 1.082,07 € 0,00 € 1.082,07 0,01% € 4.000,00

183 VICARI € 130,61 € 0,00 € 130,61 0,00% € 4.000,00

184 VILLABATE € 90.297,92 € 0,00 € 90.297,92 1,20% € 59.757,83

185 VILLAFRATI € 733,18 € 0,00 € 733,18 0,01% € 4.000,00

186 RAGUSA € 53.244,80 € 0,00 € 53.244,80 0,70% € 35.236,63

187 ACATE € 7.962,15 € 0,00 € 7.962,15 0,11% € 5.269,23

188 CHIARAMONTE GULFI € 21.970,13 € 0,00 € 21.970,13 0,29% € 14.539,51

189 GIARRATANA € 2.342,22 € 0,00 € 2.342,22 0,03% € 4.000,00

190 ISPICA € 8.831,74 € 0,00 € 8.831,74 0,12% € 5.844,72

191 MODICA € 49.484,61 € 0,00 € 49.484,61 0,65% € 32.748,18

192 POZZALLO € 1.001,00 € 0,00 € 1.001,00 0,01% € 4.000,00

193 SANTA CROCE CAMERINA € 19.367,83 € 0,00 € 19.367,83 0,26% € 12.817,35

194 SCICLI € 5.393,92 € 0,00 € 5.393,92 0,07% € 4.000,00

195 VITTORIA € 88.490,16 € 0,00 € 88.490,16 1,17% € 58.561,48

196 SIRACUSA € 45.401,55 € 12.653,84 € 58.055,39 0,77% € 38.420,20

197 AUGUSTA € 70.626,44 € 0,00 € 70.626,44 0,93% € 46.739,53

198 AVOLA € 2.609,98 € 0,00 € 2.609,98 0,03% € 4.000,00

199 CANICATTINI BAGNI € 5.540,45 € 0,00 € 5.540,45 0,07% € 4.000,00

200 FLORIDIA € 19.178,53 € 0,00 € 19.178,53 0,25% € 12.692,07

201 FRANCOFONTE € 1.750,86 € 0,00 € 1.750,86 0,02% € 4.000,00

202 LENTINI € 2.798,31 € 0,00 € 2.798,31 0,04% € 4.000,00

203 NOTO € 19.890,80 € 0,00 € 19.890,80 0,26% € 13.163,44



TABELLA A) ALLEGATA AL D.A. N. 1276           DEL 27/05/2020   
     

 IL DIRIGENTE GENERALE 
   F.to dott. Fulvio Bellomo

Pagina 5
L'ASSESSORE           .

    F.to On.le Avv. Marco Falcone

204 PACHINO € 10.539,98 € 0,00 € 10.539,98 0,14% € 6.975,21

205 PALAZZOLO ACREIDE € 2.826,33 € 0,00 € 2.826,33 0,04% € 4.000,00

206 PORTOPALO DI CAPOPASSERO € 2.342,22 € 0,00 € 2.342,22 0,03% € 4.000,00

207 PRIOLO GARGALLO € 21.601,21 € 29.230,38 € 50.831,59 0,67% € 33.639,60

208 ROSOLINI € 15.925,02 € 0,00 € 15.925,02 0,21% € 10.538,94

209 TRAPANI € 59.556,55 € 0,00 € 59.556,55 0,79% € 39.413,65

210 CALATAFIMI SEGESTA € 4.252,25 € 0,00 € 4.252,25 0,06% € 4.000,00

211 CAMPOBELLO DI MAZZARA € 2.680,25 € 0,00 € 2.680,25 0,04% € 4.000,00

212 CASTELLAMMARE DEL GOLFO € 8.532,35 € 0,00 € 8.532,35 0,11% € 5.646,58

213 CASTELVETRANO € 4.684,44 € 0,00 € 4.684,44 0,06% € 4.000,00

214 ERICE € 44.903,50 € 0,00 € 44.903,50 0,59% € 29.716,48

215 MARSALA € 54.773,71 € 0,00 € 54.773,71 0,72% € 36.248,43

216 MAZARA DEL VALLO € 40.041,07 € 0,00 € 40.041,07 0,53% € 26.498,59

217 PACECO € 6.082,37 € 0,00 € 6.082,37 0,08% € 4.025,22

218 PARTANNA € 787,48 € 0,00 € 787,48 0,01% € 4.000,00

219 VALDERICE € 13.398,08 € 0,00 € 13.398,08 0,18% € 8.866,65

€ 7.484.748,12 € 70.573,02 € 7.555.321,14 100,00% € 5.225.169,98

B
A

N
D

O
 2

0
2

0

Importo destinare Comuni in elenco (219) € 5.225.169,98
Importo destinare Comuni non in elenco (171) € 672.382,78

Totale attribuzione € 5.897.552,76

Importo da destinare ai 171 comuni € 3.932,06


